Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Афанасьевская средняя общеобразовательная школа»
Алексеевского городского округа

ПРИКАЗ

« 8 » января  2020 г.				                                                      №1

	[bookmark: _GoBack]О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей на базе МБОУ «Афанасьевская  СОШ»

       На основании приказа управления образования администрации Алексеевского городского округа  от 05 июля 2019 года № 686 «О создании Центров на базе общеобразовательных организаций», в целях реализации национального проекта «Образование» федерального проекта «Современная школа» и мероприятий по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в МБОУ «Афанасьевская СОШ»    приказываю:
1. Создать на базе  МБОУ «Афанасьевская СОШ»    центр образования цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр).
2. Создать творческую  группу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в следующем составе:
Сапелкин Николай Тимофеевич – директор школы;
Лопатина Юлия Анатольевна – заместитель директора;
Шевченко Николай Николаевич – педагог предмета «Информатика»;
Гвоздева Ольга Тихоновна – педагог предмета ОБЖ;
Сапелкин Михаил Кузьмич – педагог предмета «Технология»;
Рощупкина Татьяна Митрофановна -  педагог предмета «Технология»;
Веретенникова Наталья Тихоновна – педагог дополнительного образования.
3. Назначить руководителем Центра директора школы Сапелкина Николая Тимофеевича.
4. Руководителю Центра  Сапелкину Н.Т.
· разработать:
- план мероприятий по созданию и функционированию Центра на 2020 год;
- положение о Центре, дорожную карту;
- штатное расписание  Центра;
- должностные инструкции для работников Центра;
· обеспечить:
- прохождение курсовой подготовки педагогов Центра в соответствии со  сроками.
5. Заместителю директора Лопатиной Ю.А.:
- разработать  план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре в срок до 01.09.2020 года;
- создать раздел на сайте общеобразовательной организации национальный  проект «Образование»  «Точка Роста».
5. Учителям Шевченко Н.Н., Рощупкиной Т.М., Сапелкину М.К., Веретенниковой Н.Т. внести изменения в рабочие программы по учебным предметам «Технология, «Информатика и ИКТ», «Охрана безопасности жизнедеятельности».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Утвердить Медиа-план (Приложение 1)

Директор   школы:                                                                    Сапелкин Н.Т.

С приказом ознакомлены:
	ФИО работника

	Подпись

	Лопатина Ю.А.

	Шевченко Н.Н.

	Сапелкин М.К.

	Рощупкина Т.М.

	Гвоздева О.Т.

	Веретенникова Н.Т.

Приложение 1
к  приказу от08.01.2020 г. №1

МЕДИАПЛАН
по информационному  сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на 2020 год
	№ п.п.
	Наименования мероприятия
	СМИ
	Срок исполнения
	Смысловая нагрузка
	Форма сопровож
дения

	1
	Информация о начале реализации проекта.
Проведение заседания рабочей группы
Пресс-конференция
	Социальные сети
	Март
	Стартовая пресс-конференция об основном  содержании и этапах реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в субьекте РФ по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	Новости на сайте, листовки

	2
	Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители)
Запуск сайта
	Социаль
ные сети, сайт
	Апрель -май
	Подготовлен
ные материалы
	Новости, листовки, буклеты, фоторепортажи

	3
	Мероприятия по повышению  квалификации педагогов Центра
	Сетевые СМИ и Интернет –ресурсы, социаль
ные сети
	Март-ноябрь
	Отзывы  педагогов по итогам сессий на сайтах муниципальных органов управления образованием, на сайтах образователь
ных организаций
	Фоторепортажи

	4
	Начало ремонта
	Начало ремонта, закупка оборудования, запуск сайта
	Сетевые СМИ и Интернет-ресурсы
	Фотофиксация первоначального состояния помещений для последующего сравнения, публикация на сайтах информации о присоединении к проекту
	Новости, фоторепортажи

	5
	Старт набора детей, запуск рекламной кампании
	Печатные СМИ
Сетевые СМИ и Интернет-ресурсы
Социаль
ные сети
	Сентябрь
	Онлайн реклама на порталах и печать плакатов для размещения в школьных автобусах, отделениях «Почты России»,  образовательных организациях, местах массового пребывания жителей.
	Новости, интервью, статьи

	6
	Размещение баннера  с информацией о наборе обучающихся в Центры
	Социаль
ные сети
	Сентябрь

	Новости на сайте

	7
	Проведение ремонтных работ помещений Центров в соответствии  с брендбуком
	Печатные СМИ, социаль
ные сети
	июнь-сентябрь
	Отчет о степени готовности инфраструк
туры, итоги набора детей
	Новости, фоторепортажи

	8
	Окончание ремонта помещений, установка и настройка оборудования, приемка
	Печатные СМИ, социальные сети
	Август-сентябрь
	Отчет о степени готовности инфраструктуры, итоги набора детей
	Новости, фоторепортажи

	9
	Торжественное открытие Центра в ОО
	Печатные СМИ, сетевые СМИ и Интернет- ресурсы
	Сентябрь
	Глава региона и его заместители, главы муниципаль
ных образований посещают образовательные организации, участвуют в торжественных открытиях Центров, Делаются фотографии  и видео для дальнейшего использования в работе
	Новости , анонсы

	10
	Поддержание интереса к Центру и общее информационное сопровождение
	Печатные СМИ
Сетевые СМИ и Интернет-ресурсы
Социальные сети
	Ноябрь-декабрь
	Показ образовательного процесса в Центре, отзывы родителей и педагогов, публикация статистики и возможное проведение опроса общественного мнения о проекте
	Статьи, новости